
Richiesta di chiarimenti n. 3 del 08-7-2019 

Con la presente siamo a richiedere i seguenti chiarimenti in merito alle indicazioni riportate nella procedura 

AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI SERVIZI DI BIGLIETTERIA, ACCOGLIENZA, PRENOTAZIONI, INFORMAZIONI, 

ASSISTENZA ALLA VISITA, CONTROLLO NELLE SALE E BOOKSHOP PRESSO IL MUSEO DI STORIA NATURALE 

GIACOMO DORIA - CIG 793305326F. 

 

 

DOMANDA: 

In particolare, in caso si intendesse partecipare alla procedura in un raggruppamento temporaneo si 

dovranno predisporre e caricare su portale i documenti richiesti dall'Allegato B punto 2 ( Iscrizione al Registro 

delle Imprese, Documento di identità, dichiarazione dei servizi analoghi svolti per almeno due anni) per ogni 

operatore economico facente parte del raggruppamento? 

RISPOSTA:                                                                                                                                                                            

SI 

 

DOMANDA: 

Come indicazione dell'Iscrizione al Registro delle Imprese (Camera di Commercio Industria Artigianato e 

Agricoltura) è sufficiente allegare una Dichiarazione sostitutiva/Autocertificazione del Certificato di Iscrizione 

(resa ai sensi dell'art. 46 Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa n. 445/2000)? 

RISPOSTA:                                                                                                                                                                              

SI 

 

 

DOMANDA: 

Al termine dell'allegato sub B) viene riportata la seguente indicazione: Allegare Curricula professionali ed 

Elenco di servizi analoghi svolti negli ultimi due anni. 

Con Curricula professionali si fa riferimento al Curriculum Aziendale con indicazione dei servizi analoghi 

svolti?  

RISPOSTA:                                                                                                                                                                            

SI,  si fa riferimento al Curriculum Aziendale con indicazione dei servizi analoghi svolti. 

 

 

DOMANDA:                                                                                                                                                                  

Anche questo documento andrà inoltrato per ogni operatore economico facente parte del 

raggruppamento? 

RISPOSTA:                                                                                                                                                                                                                                                    

NO, il  documento non dovrà essere inoltrato dal singolo operatore facente parte del raggruppamento bensì 

dall’impresa mandataria. 

 



DOMANDA: 

I documenti dovranno essere tutti caricati a portale dall'Impresa Mandataria oppure ogni operatore 

economico facente parte del raggruppamento dovrà procedere a creare un proprio account sul portale 

appalti.comune.genova.it e caricare la propria manifestazione di interesse? 

RISPOSTA:                                                                                                                                                                                                                                                      

SI, i documenti dovranno essere tutti caricati dall’impresa mandataria la quale dovrà creare nella piattaforma 

un proprio account come impresa singola. Al fine di partecipare alla procedura di gara dovrà seguire le 

indicazioni della piattaforma e creare il raggruppamento temporaneo di impresa inserendo tutta la 

documentazione richiesta anche per i soggetti raggruppati, i quali non devono creare un singolo account per 

ciascuno di essi. 

 

 
      Il Responsabile Unico del Procedimento 
          Ezio Brenzini 
                 (firmato digitalmente) 
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